
MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

(A6) Kupující 
Právní forma : Akciová společnost 

Obchodní název : SOUFFLET AGRO a.s. 

Zastoupen/a : Ježková Lenka 

OZ:  

Obchodní organizace : SOUFFLET AGRO 

Distribuční kanál : Výkup komodit 

Divize: Osiva 

Banka:   

IBAN :  

 

  

(A7) Prodávající 
Zákazník : školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy 
Cheb 

Zastoupen/a : Leoš Horč i čka 

lncoterms : DAP - Delivery at Place 

Měna: CZK 

Platební podmínky : 21 dnů 

Banka:   

IBAN:  

 

  

(As) Poznámky 

(A1) číslo smlouvy : 
(A3) Účinné od : 
(A4) Platné do : 
(As) Datum podpisu : 

1000049243 
12/04/2019 
30/04/2020 
12/04/2019 

č.p.: 2170/12 

Ulice: Průmyslová 

Město: Prostějov 

PSČ / Pošta: 796 01 

Okres: 

Kraj: 

Stát: česká republ ika 

IČ : 47115459 

DIČ: CZ47115459 

Rejstřík: KS v Brně, spis B 4824 

č . p. : 30/11 

Ulice: U Farmy 

Město: Cheb 

PSČ/ Pošta: 350 02 

Okres: Cheb 

Kraj: Karlovarský 

Stát: česká republika 

lč : 76899 

DIČ: CZ00076899 

Rejstřík: RŠ , POKÚKK, EZP 

Strana 1/4 



MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

(A9) Předmět smlouvy 
Zboží 

COMS005005 Ječmen jarní BOJ OS C 1 

(A10) Tolerance předodání (%) j 0,0 I 

(A11) Poznámky 

(A12) Opce kupujícího 
I I Uplatnění opce kupujícího 

Procento(+/-) : 

Doprava a skladování 

(A14) Doprava prodávajícím 

(A1s)Cenové podmínky 

Podminky Cena bez DPH 

Cena vložená ručně 5 600,00 

Celkem : 1 159 200,00 

(A17) Dodací podmínky 

Misto dodáni 

Litovice - čSO 

(A1 ) Číslo smlouvy: 
(A3) Účinné od : 
(A4) Platné do : 
(As) Datum podpisu : 

1000049243 
12/04/2019 
30/04/2020 
12/04/2019 

Množstvi 

180,000 

Tolerance nedodání(%) j 0,0 

(A13) Jakostní podmínky 

MJ Alt. MJ 

T 

Jakostní specifikace :QP _CZ_STANDARD_MS JEČMEN ZÁKLAD 

Rok sklizně : 2019 

Výměra : 42 

(A1s) Skladování prodávajícím X 

Cena s DPH Měna za MJ Cena celkem s DPH 

6 440,00 CZK T 1 159 200,00 

Smluvni množství MJ Dodání od Dodáni do 

180 T 21/10/2019 30/04/2020 

Strana 2/4 



MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

(A19) Specifikace množeného osiva 

(A1) Číslo smlouvy : 
(A3) Účinné od : 
(A4) Platné do : 
(A5) Datum podpisu: 

Skutečná 

1000049243 
12/04/2019 
30/04/2020 
12/04/2019 

Generace Typ úpravy 
Celková Skutečný 
výměra Odhad sklizně výnos/ MJ sklizeň/ MJ Výměra 

pole 
MJ Množstvi MJ 

celkem 

C1 NEčlšnNo 

(A20J Certifikát porostu 

(A1aJ Ostatní ujednání 

0,00 

pole/HA 

6,00 HAIT 0,00 

pole 

T 0,00 42 ,00 HA 0,00 

1.1 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech , po jednom pro každou stranu. 1.2 Nedílnou součástí této smlouvy 
jsou Všeobecné podmínky SOUFFLET AGRO a.s. ze dne 15. 03. 2018. Smluvní strany stvrzují , že se zcela seznámily s 
obsahem těchto podmínek a tyto přijímají. 1.3 Veškeré změny či dodatky k této smlouvě lze činit pouze písemnou formou . 1.4 
Pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, řídí se obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku . 

Podpis kupujícího : 

~Ti-fšsoufflet 

~~~~~LE
Průmyslová 2170

Razítko : IČO 47115459 

Podpis prodávajícího : 

Razítko: 

na 3/4 



MNOŽITELSKÁ KUPNÍ SMLOUVA (ZSPC) 

(A1>Číslo smlouvy: 1000049243 
(A3> Účinné od : 12/04/2019 
(A4> Platné do : 30/04/2020 
(As> Datum podpisu: 12/04/2019 

(A22> Plán Kvality 

Parametry Norms Min Max MJ 

ČISTOTA 1,00 0,00 30,00 % 

ZAKLADNISRAžKA 30,00 0,00 100,00 % 

PŘITOMNOST ŠKŮDCŮ ANO/NE N 

VLHKOST 14,00 0,00 16,00 % 

PŘIMĚSI 1,00 30,00 

PROPAD ZRNA POD SÍTEM 2,2 MM 2,00 0,00 20,00 % 

Strana 4/4 



soufflet 
aGRO 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY VÝROBY A NÁKUPU UZNANÉHO OSIVA A SADBY 
ZE DNE 1. 7. 2018 

Všeobecné podmínky uzavírání smluv týkajících se výroby a nákupu uznaného osiva a sadby namnoženého z 
výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a přihlášené kupujícím k 
uznávacímu řízení. 

Společnost SOUFFLET AGRO a.s. se sídlem v Prostějově, Průmyslová 2170/12, 796 01, IČ: 47115459, DIČ : CZ47115459, zapsaná u 

Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, tímto určuje Všeobecné podmínky uzavírání smluv týkajících se výroby a nákupu 
uznaného osiva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a 

přihlášené kupujícím k uznávacímu řízení (dále jen Všeobecné nákupní podmínky) . 

1. Obecná ustanovení 

1.1. Všeobecné podmínky pro výrobu a nákup uznaného osiva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, 
dodaného kupujícím na množitelské plochy a přihlášené kupujícím k uznávacímu řízení na základě smlouvy popisují detailní 

pravidla uzavírání smluv týkajících se výroby a nákupu uznaného osiva a sadby (namnoženého z výchozího semenářského 
materiálu, dodaného kupujícím na množitelské plochy a přihlášené kupujícím k uznávacímu řízení) společnosti SOUFFLET AGRO 

a.s. (dále jen kupující). 

1.2. Pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak, tyto Všeobecné nákupní podmínky se vztahují na všechny smlouvy 

týkající se výroby a nákupu uznaného osiva a sadby namnoženého z výchozího semenářského materiálu, dodaného kupujícím na 

množitelské plochy a přihlášené kupujícím k uznávacímu řízení (dále jen smlouvy). 

1.3. Smluvní strany si budou poskytovat služby od data označeného ve smlouvě jako „účinné od" do data označeného ve smlouvě 
jako „účinné do 11

• 

2. Uzavření smlouvy 

2.1. Uzavřením smlouvy se prodávající (množitel) zavazuje za níže uvedených podmínek provést veškeré nezbytné vstupy 

do porostu s cílem zajistit optimální výnos a kvalitu, především je však povinen dodržovat následující: 

• Pro založení množitelských ploch rezervovat homogenní pozemky, na nichž není kulturní plodina nijak ohrožena (riziko záplav, 

poškození vysokou zvěří apod.) a takové pozemky, které jsou vhodné pro výrobu osiva . 

• Převzít od kupujícího, uhradit a do doby výsevu řádně uskladnit osivo (sadbu) potřebné k výrobě smluveného množství 

přemnoženého osiva. Veškeré doklady od osiva (sadby) použitého k setí (osázení) množitelského porostu uchovat po dobu pěti 
let následujících po roku sklizně. 

• Založit množitelský porost technickým osivem - osivem základních stupňů, dodané kupujícím, a to v množství a v odrůdě oběma 
stranami schválenými. 

• Zabránit jakékoliv směsi osiva při setí. 

• Zajistit dobrý zdravotní stav kulturní plodiny. Použitá agrotechnika a přípravky na ochranu rostlin musí být plně v souladu s 
žádanou metodikou . 

• Dojde-li jakkoliv k totálnímu či částečnému zničení množitelského porostu, oznámit tuto skutečnost neprodleně písemně 
kupujícímu. Plodina může být zaorána až po předchozím souhlasu kupujícího. Pokud se kupující do 3 pracovních dnů nevyjádří, 
platí, že zaorávku porostů schvaluje . 

• Umožnit pověřeným pracovníkům kupujícího, jakož i pracovníkům ÚKZÚZ, kontrolu porostů, skladů a prvotní evidence týkající 
se předmětu smlouvy. 

• Dodržet dle odrůdy požadovanou izolační mezeru mezi porosty. V každém případě však zabránit přilehlosti sousedících porostů. 

• Před sklizní sklidit okraje parcely, které nebudou součástí dodaného přírodního osiva . 

• Za účelem zamezení vytváření směsí řádně vyčistit sklizňový kombajn, skladovací prostory, jakož i dopravní prostředky . 

• Dodat osiva a sadbu odpovídající dokladům uznávacího řízení (dále jen zboží) ve sjednaném místě, v požadovaném množství, dle 

dispozic kupujícího. Prodávající se dále zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva k tomuto zboží. 

• Uhradit kupujícímu sušení, druhé a případně další čištění přírodního osiva. 

• Produkci z množitelských ploch obchodně nevyužívat jako osivo a dodržovat všechna další ustanovení zákona o ochraně práv k 
odrůdám. 

• V případě převedení vlastnických práv k pozemkům na jiný subjekt, je prodávající povinen zajistit naplnění smlouvy novým 

nabyvatelem. 

• Pověřenému pracovníkovi kupujícího poskytnout informace potřebné k vyplnění agronomické karty množitelského porostu. 
2.2. Kupující se zavazuje : 



• Zajistit včasné dodání osiva (sadby) k založení množitelských ploch potřebných k výrobě dohodnutého množství p řemnoženého 

osiva (sadby) pro založení nových podsevů a pro výrobu sazečkového materiálu. Dodané osivo (sadba) nebude obsahovat GMO 

dle požadavků aktuální platné legislativy 

• Přihlásit smluvní množitelské porosty k uznávacímu řízení včetně OECD. 

• Přizvat prodávajícího k místnímu šetření v porostu, pokud kupující během vegetace zjistí a bude reklamovat vady jakosti osiva 
(sadby), za které prodávající odpovídá. 

• Převzít vyrobené osivo a sadbu v místě a termínu plnění. 

• Před dodáním provést předběžnou prohlídku zboží a rozbor kvalitativních parametrů. 

• Hmotnost a jakost dodávaných přírodních osiv zjišťovat v přejímací provozovně (laboratoř kupujícího). O zjištěných vadách 

neodkladně informovat prodávajícího a dohodnout účelná opatření. 

• Převzít a vyčistit dohodnuté množství přírodního osiva z uznaných množitelských ploch . Zajistit uznávací řízení ve vzorku . 

• Po převzetí přírodního osiva z uznaných množitelských ploch zaplatit zálohovou cenu ve výši 70% z ceny uvedené ve smlouvě v 

části 11 Cenové údaje". 

• Podle výsledku uznávacího řízení provést konečné vyúčtování dodávek zboží a vystavit za prodávajícího řádný daňový doklad 

(fakturu) a to nejpozději do 14 pracovních dnů od poslední dodávky . 

• Vykoupit v rámci skupin plodin (obiloviny, luskoviny, olejniny, jeteloviny) minimálně 60 % plánované výroby v ceně osiva, ostatní 

v ceně merkantilu. Tato povinnost u osiva je platná pouze pro uznané partie, tedy takové, které vykazují odrůdovou čistotu, 

specifickou čistotu, zdravotní stav, vlhkost a klíčivost odpovídající obecně závazným právním předpisům a dále těm, které jsou 

uvedeny v bodě S. 

V případě merkantilu musí kvalita odpovídat jakostním znakům stanovených pro nákup potravinářských a krmných komodit. 

• Po vyčištění osiva prodat prodávajícímu odpad (pokud nebude dohodnuto jinak) v prodejní ceně 1 Kč/t. 

• Zaplatit za dodané zboží kupní cenu uvedenou ve smlouvě v části 11 Cenové údaje". 

3. Termíny a podmínky dodání 

3.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží volně ložené v místě dodání stanoveném ve smlouvě. Dodací podmínka: FCA závod 

prodávajícího, 

INCOTERMS 2010. 

3.2. Termín dodání je stanoven v příslušné smlouvě jako 11 dodání od" a 11 dodání do". 

3.3. Doprava zboží je ve smlouvě specifikována v části 11 Doprava a skladování". 

3.4. Případná odměna prodávajícímu za dopravu zboží je stanovena v samostatné příloze smlouvy. 

3.5. Pokud dopravu zajišťuje prodávající, zajistí, aby doprava probíhala v souladu s platnými předpisy, zejména těmi, které jsou 

spojené s přepravou volně ložených rostlinných komodit. 

3.6. Dodávka zboží bude vybavena číselně evidovaným dodacím listem, který musí obsahovat zejména tyto údaje o zboží: název, 

množství, datum dodávky, označení místa odeslání (prodávající) a místa převzetí (kupující) . 

3.7. Po každé dodávce do místa určení bude kupujícím odebrán vzorek zboží, který bude podroben analýze. Odebrání vzorku je 

provedeno před převzetím zboží. V případě, že zboží není v souladu s kupní smlouvou, je kupující oprávněn odmítnout zboží 

převzít. V takovém případě kupující bezodkladně vyrozumí o této skutečnosti prodávajícího, nejlépe telefonicky. Prodávající má 
právo zúčastnit se odběru vzorků, případně kontrolního převážení dodávky. Zdrží-li se však dopravní prostředek z tohoto důvodu, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu náklady související se zdržným. 

3.8. Přepravní náklady za zboží odmítnuté či vrácené z důvodu nevyhovujících jakostních parametrů dle smlouvy, budou 

prodávajícímu v plné výši kupujícím přefakturovány. Kupující je oprávněn započíst tyto přepravní náklady vůči pohledávce 
prodávajícího z titulu nároku na úhradu kupní ceny zboží dle této, resp. dílčí smlouvy. 

3.9. Rozhodující hmotnost zboží je hmotnost zboží zjištěná na váze kupujícího. 

3.10. Odpovědnost za škody na přepravovaném zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání prvnímu dopravci . 

4. Termíny a podmínky plateb, ceny 
4.1. Jakékoli odkazy činěné v těchto Všeobecných nákupních podmínkách na kvalitativní parametry, zahrnují kvalitativní 

parametry uvedené ve smlouvě či jejích přílohách jako 11 normy", 11 minimální a maximální hodnoty", stejně jako kvalitativní 

parametry popsané v níže uvedeném bodě S. Kvalitativní parametry uvedené v bodě S jsou doplňkovými kvalitativními parametry 
smlouvy. V případě jakéhokoli rozporu mezi kvalitativními parametry uvedenými ve smlouvě či jejích přílohách a těmi uvedenými 
v bodě S jsou kvalitativní parametry uvedené ve smlouvě či jejích přílohách brány jako rozhodující. 

4.2. Za odebranou produkci z množitelských ploch se kupující zavazuje zaplatit kupní cenu dle následujících podmínek: 

• Za jednotku množství produktu, která bude realizo na jako uznaný rozmnožovací materiál minimálně 110 % obvyklé ceny 

merkantilního zboží na trhu v době plnění a v oblasti nákupu. 

• Za jednotku množství produkce, která bude realizována jako merkantilní zboží (za předpokladu splnění jakostních znaků 

stanovených pro nákup potravinářských a krmných komodit) obvyklou cenu merkantilního zboží na trhu v době plnění a v oblasti 

nákupu . 
4.3. Ceny jsou uvedeny v českých korunách (CZK). 

4.4. Jestliže je uzavřena více než jedna smlouva, pak jsou plněny napřed smlouvy, které byly uzavřeny jako první. 

4.5 . Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě dodání a v souladu se 

smlouvou, na základě faktury- daňového dokladu. 



4.6. Prodávající zplnomocňuje kupujícího k vystavení d aňového dokladu jménem prodávajícího. Prodávající se dá le 

zavazuje, ze priJme kupujícím vystavené daňové doklady. 

4.7. Kupující se zavazuje za platit ve prospěch prodávajícího za dodané zbož í, ve lhůtě stanovené ve smlouvě (ve sm l ouvě 

označeno jako „platební podmínky"). Lhůta k zaplacení se poč ít á ode dne, kdy kupu jící vystaví za prodávajícího řádný 

daňový doklad (fakturu), viz bod 4.6. Všeobecných nákupních podmínek. V p řípadě, že kupující uhradí cenu 

dodaného zboží převodem na bankovní účet uvedený v příslu š né faktuře, je datem platby datum, kdy je daná částka 

odepsána z účtu kupujícího. Úhrada ceny může být provedena vzájemnou kompenzací plateb i za ostatní 

obchodované zboží a slu žby. 

5. Zajištění kvality a řešení reklamace zboží 

5.1. Jakost dodávky zboží je prověřena v laboratoři kupujícího. Prodávající se za vazuje respektovat laboratorní analýzy kupu jícího. 

Jakostní přejímka bude provedena formou složeného vzorku dle interního kontrolního postupu Odběr a skladování vzorků . 

5.2. Kvalitativní parametry 

Druh kategorie k l íčivost nejméně čistota nejméně nejvyšší povolený výskyt j iných druhů ve vzorku vlhkost 

jiných druhů ostatní JRD 
celkem JRD 

obilnin mimo obilnin 

% % KS KS KS % 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Pšenice 
C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Žito 
C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Tritikale 
C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Ječmen 
C 90 99 16 4 12* 14% 

z 90 99 4 1 3* 14% 

Oves 
C 90 99 16 4 12* 14% 

* oves hluchý do 5 ks u Ca do 1 ks u E / propad do 

15% 

Druh kategorie klíčivost nejméně 
Semena jiných semena jiných 

vlhkost 
odrůd a typů druhů ce lkem 

jiných druh ů 
obilná zrna min-max 

luskovin 

% % KS KS KS % 

z 90 99 10 2 4 10-15% 
BOB 

C 90 98 40 6 10 10-15% 

z 90 99 4 2 4 10-15% 
Hrách 

C 90 98 14 3 10 10-15% 

z 90 99 4 2 4 10-15% 
Peluška 

C 90 98 14 6 10 10-15% 

C 90 99 16 4 12* 14% 

Veškerá osiva prosta živých skladištních škůdců 

Prohlášení prodávajícího: Zboží bylo vypěstováno v ČR. Použitá osiva byla registrována ÚKZÚZ. Použitá hnojiva a pesticidy jsou 

registrované, aplikace byla provedena podle návodů k použití a zásad správné výrobní praxe. 



5.3. Pokud dodávka zboží nesplňuje jakostní parametry a bude dodatečně vrácena, ponese veškeré náklady prodávající. 

5.4. Prodávající se zavazuje, že dodávky nebudou obsahovat GMO dle požadavků aktuální platné legislativy. 

S.S. Prodávající se zavazuje, že ponese veškeré náklady plynoucí z nedodržení limitních hodnot ukazatelů kvality uvedených ve 

smlouvě nebo v těchto Všeobecných nákupních podmínkách, včetně nákladů za provedení analýzy, jestliže se prokáže, že dodávka 
zboží byla v jakémkoliv parametru překročena. 

5.6. Nestandardní zboží: 

zboží neodpovídá požadovaným dodacím podmínkám. Do plnění kupní smlouvy se nezapočítávají dodávky, které nesplní 
požadovanou jakost. 

patogenní plísně, skladištní škůdci - pokud závada bude zjištěna při přejímce, zboží nebude vykoupeno. Pokud budou 

patogenní plísně zjištěny dodatečně ze vzorků odebraných za účasti prodávajícího, má kupující právo zboží vrátit nebo jej nakoupit 

za sníženou cenu, jestliže bude povoleno toto zboží zpracovat . Jestliže zboží nebude převzato nebo dodatečně vráceno, ponese 

veškeré náklady prodávající. 

5.7. Kupující je oprávněn reklamovat kvalitu zboží u prodávajícího, a to písemně nejpozději do 10 (deseti) pracovních 

dnů ode dne expedice kamionu naloženého zbožím, jež je předmětem reklamace. Reklamace po lhůtě je vůči 
prodávajícímu neúčinná a prodávající je oprávněn ji odmítnout. 

5.8. Reklamace kupujícího v případě podstatných i nepodstatných vad(§ 2002 občanského zákoníku) se řídí§ 2106 a 

2107 občanského zákoníku, přičemž volba mezi uvedenými nároky z vady dodaného zboží náleží kupujícímu. V případě 

zjištění jakékoliv vady nebo odchylky od deklarace vztahující se ke zboží, oznámí kupující nejprve telefonicky (e-mailem) 

a následně potvrdí písemnou formou prodávajícímu druh vady (odchylky) a uplatňovaný nárok z této vady (odchylky) . 

5.9. V případě uplatnění reklamace zboží kupujícím vůči prodávajícímu je prodávající povinen písemným způsobem 

vyřídit reklamaci do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne doručení reklamace kupujícího. Prodávající musí buď uvést 

veškeré námitky proti reklamaci kupujícího (námitky uvedené po lhůtě jsou vůči kupujícímu neúčinné a nepřihlíží se k 
nim) nebo reklamaci kupujícího vyhovět s tím, že v závislosti na způsobu vyřízení reklamace mohou prodávající a kupující 

uzavřít dohodu (dodatek ke kupní smlouvě), jejímž předmětem bude ujednání o úpravě dohodnuté kupní ceny v závislosti 

na jakostních hodnotách zboží. Nestane-li se tak, je prodávající povinen se dostavit k zahájenému reklamačnímu řízení 

na místo určené kupujícím (laboratoř, zkušebna) v české republice a respektovat výsledky určené laboratoře (zkušebny) . 
Náklady na reklamační řízení nese ze svého strana, v jejíž neprospěch vyplývají závěry určené laboratoře (zkušebny). 

6. Identifikace a sledovatelnost 

6.1. Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat zásady nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) číslo 178/2002, článek 18 a 
souvisejících předpisů, které stanovují obecnou povinnost zavést postupy sledovatelnosti. 

6.2. V rámci této činnosti musí prodávající zavést jednoznačnou identifikaci a sledovatelnost každé dodávané partie (šarže) od 

pěstebního místa až po dodání kupujícímu, včetně pěstební technologie a veškerých operací se zbožím. 

6.3. Prodávající je povinen doložit písemné záznamy při identifikaci a sledovatelnosti partie dodaného zboží po dobu 2 (dvou) let 

od data dodání. 

6.4. Prodávající je povinen vyžadovat uplatnění principů identifikace a sledovatelnosti i u všech subdodavatelů zboží. 

7. Skladování 

7.1. Prodávající se zavazuje skladovat rostlinné komodity podle platného vnitřního standardu kupujícího nazvaného „Kodex 
skladování", který je zveřejněn na webových stránkách www.soufflet-agro.cz. 

8. Doprava 

8.1. Prodávající se zavazuje přepravovat rostlinné komodity podle platného vnitřního standardu kupujícího nazvaného „Kodex 
dopravy", který je zveřejněn na webových stránkách www.soufflet-agro.cz. 

9. Audity 

9.1. Kupující, popř. jím pověřená třetí strana, mají právo provádět u prodávajícího audity systému kvality, při nichž je zjišťována 
úroveň plnění požadavků definovaných ve výše uvedených článcích této smlouvy. Termín auditu musí být prodávajícímu oznámen 

minimálně 5 (pět) dnů před dnem konání auditu . 

9.2. K tomuto auditu je prodávající povinen předložit požadované informace a záznamy. 

9.3. Pracovníci provádějící tento audit se zavazují k tomu, že neposkytnou získané informace třetí osobě . 

10. Náhrada škody a zproštění odpovědnosti 

10.1. Pokud prodávající poruší svou povinnost ze závazkového vztahu, je povinen nahradit kupujícímu způsobenou škodu, ledaže 

prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se 
považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku 

tuto překážku předvídala. 

10.2. Porušení povinnosti ze závazkového vztahu je prodávající povinen písemně oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o tom dozvěděl nebo při náležité péči mohl dozvědět. Jestlže prodávající tuto povinnost nesplní a kupujícímu není 
zpráva včas doručena, má kupující nárok na náhradu škody, která mu tím vznikla. 

11. Postoupení práv, kompenzace 

11.1. Jakýkoli převod práv a povinností prodávajícího v rámci plnění smlouvy vyžaduje písemný souhlas kupujícího. 



11.2. Prodávající se zavazuje své závazky vůči kupujícímu - týkající se nákupu zboží od kupujícího, zejména h nojiv, osiva nebo 

pesticidů - započíst proti jakékoliv smluvní pohledávce od kupujícího. Započtení zde uvedené je vzájemný zápočet pohledávek, 

jak je stanoveno v občanském zákoníku . 

12. Platnost 
12.1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky nabývají účinnosti dnem 01. 07. 2018. Společnost SOUFFLET AGRO a .s. je oprávněna 
tyto Všeobecné nákupní podmínky jednostranně měnit, zašle však vždy alespoň 7 (sedm) dní před vyhlášením nových 

Všeobecných nákupních podmínek prodávajícímu nové znění. Pokud prodávající ve lhůtě do 7 (sedmi) dnů po obdržení nových 

Všeobecných nákupních podmínek nezašle společnosti SOUFFLET AGRO a.s. svoje výhrady k tomuto novému znění, stanou se nové 

Všeobecné nákupní podmínky automaticky součástí kupní smlouvy již ode dne jejich vyhlášení. 

13. Ostatní ustanovení 
13.1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky se řídí výlučně českým právem, podle kterého se vykládají. 

13.2. Veškeré spory mezi kupujícím a prodávajícím budou řešeny obecnými soudy české republiky, s tím, že místně příslušným 
soudem je soud v obvodu sídla kupujícího. 

13.3. Veškeré změny či doplnění platné smlouvy lze učinit pouze písemnou formou . 

13.4. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran neupravené dílčí smlouvou, rámcovou smlouvou nebo Všeobecnými nákupními 
podmínkami se řídí ustanoveními§ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

Společnost patřící do skupiny Groupe Soufflet 

Průmyslová 2170/12, 796 01 Prostějov, Česká republika, Tel.:  

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, IČ: 47115459, DIČ: CZ47115459,  
  






